·· : UMl~:SAO OE LEGIS À
. JST/ÇA E REDAÇA·o LAÇ O,

FINAL

HI.PU!H li',\ l·l'lll .U,\TIVt\ IW Ultt\\11.

l \TAIHl IH> l 'AHt\

. ,/ í

Preald;nte '~a C.M.t

t \ •1 \ "ª l'lll Nl<' 11\lL. I)[ fl'dl'l I J JJ.L\
PROJETO DE LEI Nº ·I 1"'201 9

Fica instituída a Semana Municipal de
Festividades e Tradições Nordestinas
no Município de ltaituba e dá outras
providências.

Art . 1º. Fica instituída no Calendário Oficial do Município de ltaituba a Semana

de Festividades e Tradições Nordestinas, a ser comemorada anualmente na primeira

r semana de agosto.
1

Parágrafo único. A Prefeitura Municipal, através da Secretaria Municipal de

Educação. Esporte e Cultura, poderá orientar e definir o local apropriado para a

realização de eventos que expressem e mantenham vivas as tradições do povo

nordestino que escolheu ltaituba como moradia permanente.

Art . 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art . 3°. Ficam revogadas as disposições em contrário .

Plenário da Câmara Municipal de ltaituba, "CARLOS ROBERTO CABRAL
FURTADO", em 17 de outubro de 2019.

ltaituba, 17 de Outubro de 2019

\

í /

~~~i~:;~,
Matri cu\J 120146-e

11; ·(0( 7( í7
,.,,e) 11.' Se)

----------------------------

g::- 2 ~
Vereador Júnior Pires-PSC

,, . {;~túl io \aJ1:!llS 1' . ~19 - f ont: (O'JJ) 35 18-2305 - (TP: 61U~O-OOO - l1.tit11h 11 - l'u,1

1.mn il: rnginc-H.junioru,rmail.com / qm;tr.1dtit;tilub,â1outlook.<"011 i ,rn w.i1ai tn b11 .p11.lt~ .1,r

' '

\ ' \

~
\ 1 1

ll

d 1 1'1 LtO ,1: ~t' r11;1111 d 1 C 1il!ur,1 Nord11 t11, ,
11< l u1 (; ,, ,.:- 1\1-~ 0 t' NJ ('. t' 1111Cnlo um~ f1gurn
1 1 t,,,,, \.1 1 Nu 1l11~:--h.• l''"~11t· 11 u. ,1,e m no St;r

U\ ~' J f i 0<'11 11 \ '11 (1), 110 111() ri(' 1989 ('SSJ $ PílHJíl1

~:- (1<' r'utr .~s , t' LJlôl'~ T r,1!J Sf' do um a data
t >t 'l ,l 11 (" 11 0 !-St) ~) m- Sl' jd 11(\ dtnb1to íll UStCa l,

1' Ir\ I \ l 1l q lh' ~1,11\X,l , pouc.1s ~)BSS0 <1 S SJ t)Cm J

\..\.._:__ -
\tereaaor Junior P1res-PSC

• 1' ,, p'
... f ' ' ' f l f ' • f~ , , , , ' ,

1 •1f••i ., t'i f 1 '

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }